
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

 ACQUISTO SUL MEPA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVO DI FIRMA
DIGITALE - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA ACTAINFO DI
ADDARI IGINO SAS.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2019         92   133

CIG. N. Z0029AAE32

del 06-09-2019 Reg. Gen. 180N. 37



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Visto il Decreto Sindacale n. 3 (R.G. n. 5) del 03/09/2019 con il quale veniva individuato il Responsabile del
Servizio Finanziario nella persona della Sig.ra Irena Marcone;

Premesso che la Sig.ra Irena Marcone Istruttore Economico Contabile deve dotarsi di dispositivo di firma
digitale per esigenze di servizio in adempimento a precise disposizioni normative;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’acquisto di un dispositivo di firma Aruba key completa di Sim e
certificati di firma di durata triennale per l’espletamento delle proprie funzioni;

Atteso che la CONSIP SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di servizi comparabili con
quelli di cui all’oggetto;

Considerato che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette
di acquisire direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a
monte dei singoli bandi, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate sul tema dai vari
fornitori;

Precisato che l’utilizzo del MEPA con suddetta formula dell’ordine diretto presenta i seguenti benefici:

riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;

potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile individuazione di Ditte
sempre più competitive;

facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all’utilizzo dei cataloghi on line;

possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa.

Visto che da un’attenta disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è
emerso che la Società ACTAINFO di Addari Igino Sas con sede legale in Via Boccaccio 4 – 64026 Roseto degli
Abruzzi (TE), è in grado di soddisfare la fornitura del prodotto in premessa a prezzi congrui per l’Ente;

Considerato l’importo complessivo dell’affidamento inferiore a € 1.000,00, si è ritenuto opportuno seguire
la procedura stabilita dall’art. 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE) e dal vigente regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi che prevede
l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 euro;

Visto il preventivo di spesa dalla Società Actainfo di Addari Igino Sas, inerente la fornitura di un dispositivo
di firma digitale al costo di € 99,00 IVA esclusa per un totale di € 120,78 con modalità di pagamento tramite
bonifico bancario;

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa la somma totale di euro 120,78 iva
compresa a favore della Società Actainfo di Addari Igino Sas sul cap. --- del bilancio corrente;

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e successive modifiche e d integrazioni;

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare per le motivazioni sopra esposte, la somma di € 120,78 IVA inclusa per la Società ACTAINFO di
Addari Igino Sas con sede legale in Via Boccaccio 4 – 64026 Roseto degli Abruzzi (TE);

di imputare la somma complessiva di cui sopra per € 120,78 IVA inclusa, imputandola sul cap. 92 del
bilancio corrente.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.37 del 02-10-2019



di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa previa acquisizione di regolari fatture ed
accertamento della regolarità della prestazione.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.37 del 02-10-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 06-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 310

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02-10-2019 al 17-10-2019.
Cortino 02-10-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.37 del 02-10-2019


